entregadas en ministraciones mensuales dentro de los primeros diez días hábiles 

de cada mes al calendario presupuestal que se apruebe anualmente.” 

X. El 10 de enero de 2024, se publicó en el DOF el valor diario de la Unidad de 

Medida y Actualización vigente y que asciende a $108.57 (ciento ocho pesos 

57/100 M.N.), calculado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía. 

Este valor entró en vigor el 1 de febrero de 2024. 

XI. El 04 de septiembre de 2024, el Lic. Alfredo Cid García, Secretario Técnico 

Normativo de la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores del